- 2 -

О внесении изменения в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 3 декабря 2008 года № 783
«Об утверждении Положения о паспорте гражданина
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 марта          2002 года № 104-З-III «О паспорте гражданина Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 02-11) в действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 июня 2017 года № 145-З-VI «О праве граждан Приднестровской Молдавской Республики на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-25) в действующей редакции, в целях приведения подзаконных нормативных правовых актов в соответствие с действующими законодательными актами Приднестровской Молдавской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 3 декабря 2008 года № 783 «Об утверждении Положения о паспорте гражданина Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 08-48)
с изменениями и дополнением, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 4 июня 2010 года № 428
(САЗ 10-22), от 10 сентября 2012 года № 594 (САЗ 12-38), от 16 августа
2016 года № 302 (САЗ 16-33), от 23 октября 2018 года № 402 (САЗ 18-43), следующее изменение:

подпункт «в» пункта 4 Раздела 1 Приложения № 1 к Указу изложить
в следующей редакции:

«в) о регистрации (снятии с регистрационного учета) граждан по месту жительства – органами внутренних дел;».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

    г. Тирасполь
18 декабря 2018 г.
          № 466